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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de CROATÁ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 2

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 58

01.3 Total de seções não instaladas

60

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.448

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.448

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.448

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.547

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.547

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,22%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   18,78% 2.901
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Resumo Geral do Município de CROATÁ - CE

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.547

10.951

845

751

Votos nulos na urna 751

87,28%

6,73%

5,99%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.951
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

58

58

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.448

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.448

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.448

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.547

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.547

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  81,22%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   18,78% 2.901

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.547

11.999

193

355

Votos nulos na urna 355

95,63%

1,54%

2,83%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 11.999

Votos nominais 96,59% 11.590

Votos para legenda 3,41% 409

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 1

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de CROATÁ - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Maurício Fernandes Gomes, Juiz Eleitoral, assino e determino a juntada na Ata Geral
das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) CROATÁ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 15881 - CROATÁ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0074 0100 / 336 0192 / 21 357 305 Não  Apurada / Agregação

0074 0104 / 339 0193 / 18 357 307 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Município: 15881 - CROATÁ

0074Zona eleitoral:

Junta eleitoral: 0197

Juiz eleitoral: Maurício Fernandes Gomes

Recursos interpostos nas juntas
eleitorais:

Impugnações nas juntas eleitorais: 1

Motivos: Foi apresentada uma impugnação pelo advogado Dr. Gildásio Gaspar, OAB/CE 27582, em relação ao voto da
eleitora Maria Solange de Sousa, da seção 66 (Escola de Santa Tereza ¿ Croatá), alegando que o simples fato da
eleitora ser analfabeta não justificaria que outra pessoa fosse autorizada pela presidente de mesa a acompanhá-la
durante a votação.
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Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

Cargo: Prefeito

BOM É SER CROATAENSE A NOSSA MARCA É VOCÊ

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

30 - JOÃO DAMASCENO DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSÉ ANANIAS RIBEIRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

CROATÁ CONTINUARÁ CRESCENDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13 - RONILSON FRANCISCO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

MARCIO MAGALHAES FELINTO Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - JOSÉ ANTÔNIO
RODRIGUES DE ARAGÃO FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12121 - ANTÔNIO RIBEIRO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - ANTÔNIA ANGERLANE
PAIVA DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12222 - JOSE LEANDRO ALVES DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12312 - ALINE ALVES BRAGA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12321 - FRANCISCO SOARES
GOMES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12333 - EDI CARLOS RIBEIRO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - RAIMUNDO LEITE
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12369 - MARIA AUXILIADORA
CHAVES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12456 - ANDRÉ BORGES LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20123 - JANICE MOTA RIBEIRO DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20225 - JOSE ALVES DE LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20234 - JOSE GERARDO CANDIDO
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20333 - ANTONIO RIBEIRO DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20852 - MARIA CRISTINA
FERNANDES LIMA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - EDILSON ARAUJO
CHAVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40123 - MARIA ZIUCLEIDE NOBRE Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

40133 - IVANIZA MARIA DO
NASCIMENTO NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ANTONIO GONCALVES
ELIAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40333 - FRANCISCO EDMAR
AZEVEDO DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ALANA SOUSA OLIVEIRA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

40654 - EDINALVA CAMPOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - DHEIME SOARES DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - DEIZIELE MORORO
MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40888 - MARIA DAS CHAGAS DE
SOUSA MARTINS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - EUNICE MAGALHÃES
FELINTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido
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13111 - ANTONIO PEREIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13123 - FRANCISCA ERLENE
OTAVIANO DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13222 - ANTONIO SÉRGIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - ERIVAN BEZERRA DA
MATA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13444 - JOSÉ MARIO ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - FRANCISCO ANTONIO DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

13789 - DANIEL CARVALHO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13999 - ANTONIA DAS DORES
BEZERRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV) / PSB

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

CROATÁ CONTINUARÁ CRESCENDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

NOVO / PODE

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

BOM É SER CROATAENSE A NOSSA
MARCA É VOCÊ

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
20 - PODE PODEMOS Sim *

30 - NOVO PARTIDO NOVO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)

43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:13:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 231 04.887 5.118 5.118Válido (legenda)

43 - PV 3 00 3 3Válido (legenda)

65 - PC DO B 2 00 2 2Válido (legenda)

236 04.887 5.123 5.123

93 1.439 1.53212 - PDT 1.5320 Válido (legenda)

8 83 9120 - PODE 910 Válido (legenda)

72 5.181 5.25340 - PSB 5.2530 Válido (legenda)

Resumo 409 011.590 11.999

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

11.999



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:13:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

109,10

Votos nulos e nulos técnicos :

11.590

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

193

11

Votos anulados sub judice :

355

11.999

Votos de legenda (C) :

0

409

1.091

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 218,20

872,80

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.439 9312 - PDT 1.532 1 4 1

83 820 - PODE 91 0 0 0

5.181 7240 - PSB 5.253 4 10 4

4.887 236Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

5.123 4 8 4

Resultado em 06/10/2024 19:45:32, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.590 409 11.999 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.439 93 112 - PDT 1.532 1 0 0 1 766.0000000
00000000

  140.42

5.181 72 440 - PSB 5.253 4 0 0 4 1050.600000
000000000*

  481.48

4.887 236 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.123 4 0 0 4 1024.600000
000000000

  469.57

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.439 93 112 - PDT 1.532 1 0 0 1 766.0000000
00000000

  140.42

5.181 72 440 - PSB 5.253 4 1 1 3 875.5000000
00000000

  481.48

4.887 236 4Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

5.123 4 0 0 4 1024.600000
000000000*

  469.57

Resultado em 06/10/2024 19:45:32, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.091

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.439 9312 - PDT 1.532 1 0 1

83 820 - PODE 91 0 0 0

5.181 7240 - PSB 5.253 4 1 5

4.887 236Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

5.123 4 1 5

Resumo 11.590 409 11.999 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 19:45:32, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:13:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

9.599 87,65% Eleito*13 - RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA Válido

MARCIO MAGALHAES FELINTO

1.352 12,35% Não eleito30 - JOÃO DAMASCENO DE ABREU Válido

JOSÉ ANANIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:13:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.046 Eleito por QP*13000 - EUNICE MAGALHÃES FELINTO Válido

913 Eleito por QP*13111 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

823 Eleito por QP*40888 - MARIA DAS CHAGAS DE SOUSA MARTINS Válido

782 Eleito por QP*13123 - FRANCISCA ERLENE OTAVIANO DA SILVA Válido

710 Eleito por QP*40555 - ALANA SOUSA OLIVEIRA Válido

658 Eleito por QP*40222 - ANTONIO GONCALVES ELIAS Válido

653 Eleito por QP*40000 - EDILSON ARAUJO CHAVES Válido

613 Eleito por média*40123 - MARIA ZIUCLEIDE NOBRE Válido

595 1º Suplente40654 - EDINALVA CAMPOS SANTOS Válido

556 Eleito por QP*13333 - ERIVAN BEZERRA DA MATA Válido

533 Eleito por QP*12123 - ANTÔNIA ANGERLANE PAIVA DO NASCIMENTO Válido

493 2º Suplente40789 - DEIZIELE MORORO MARTINS Válido

488 Eleito por média*13456 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

411 1º Suplente13789 - DANIEL CARVALHO DA SILVA Válido

365 1º Suplente12369 - MARIA AUXILIADORA CHAVES Válido

358 2º Suplente13444 - JOSÉ MARIO ALVES PEREIRA Válido

256 3º Suplente40777 - DHEIME SOARES DE ABREU Válido

230 3º Suplente13999 - ANTONIA DAS DORES BEZERRA DA SILVA Válido

199 4º Suplente40333 - FRANCISCO EDMAR AZEVEDO DE SOUSA Válido

181 5º Suplente40133 - IVANIZA MARIA DO NASCIMENTO NOBRE Válido

159 2º Suplente12121 - ANTÔNIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

138 3º Suplente12333 - EDI CARLOS RIBEIRO Válido

103 4º Suplente13222 - ANTONIO SÉRGIO DA SILVA Válido

59 4º Suplente12222 - JOSE LEANDRO ALVES DE SOUSA Válido

49 5º Suplente12345 - RAIMUNDO LEITE FERREIRA Válido

48 6º Suplente12000 - JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DE ARAGÃO FILHO Válido

39 7º Suplente12321 - FRANCISCO SOARES GOMES Válido

36 Não eleito20852 - MARIA CRISTINA FERNANDES LIMA Válido

35 8º Suplente12312 - ALINE ALVES BRAGA Válido

20 Não eleito20234 - JOSE GERARDO CANDIDO DA SILVA Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:13:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

18 Não eleito20333 - ANTONIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

14 9º Suplente12456 - ANDRÉ BORGES LIMA Válido

8 Não eleito20225 - JOSE ALVES DE LIMA Válido

1 Não eleito20123 - JANICE MOTA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:13:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

BOM É SER CROATAENSE A NOSSA MARCA É VOCÊ Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.352 12.35% Não eleito30 - JOÃO DAMASCENO DE ABREU Válido

JOSÉ ANANIAS RIBEIRO DE OLIVEIRA

CROATÁ CONTINUARÁ CRESCENDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

9.599 87.65% Eleito*13 - RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA Válido

MARCIO MAGALHAES FELINTO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:53, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

533 Eleito por QP*12123 - ANTÔNIA ANGERLANE PAIVA DO NASCIMENTO Válido

365 1º Suplente12369 - MARIA AUXILIADORA CHAVES Válido

159 2º Suplente12121 - ANTÔNIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

138 3º Suplente12333 - EDI CARLOS RIBEIRO Válido

59 4º Suplente12222 - JOSE LEANDRO ALVES DE SOUSA Válido

49 5º Suplente12345 - RAIMUNDO LEITE FERREIRA Válido

48 6º Suplente12000 - JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DE ARAGÃO FILHO Válido

39 7º Suplente12321 - FRANCISCO SOARES GOMES Válido

35 8º Suplente12312 - ALINE ALVES BRAGA Válido

14 9º Suplente12456 - ANDRÉ BORGES LIMA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

36 Não eleito20852 - MARIA CRISTINA FERNANDES LIMA Válido

20 Não eleito20234 - JOSE GERARDO CANDIDO DA SILVA Válido

18 Não eleito20333 - ANTONIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

8 Não eleito20225 - JOSE ALVES DE LIMA Válido

1 Não eleito20123 - JANICE MOTA RIBEIRO DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

823 Eleito por QP*40888 - MARIA DAS CHAGAS DE SOUSA MARTINS Válido

710 Eleito por QP*40555 - ALANA SOUSA OLIVEIRA Válido

658 Eleito por QP*40222 - ANTONIO GONCALVES ELIAS Válido

653 Eleito por QP*40000 - EDILSON ARAUJO CHAVES Válido

613 Eleito por média*40123 - MARIA ZIUCLEIDE NOBRE Válido

595 1º Suplente40654 - EDINALVA CAMPOS SANTOS Válido

493 2º Suplente40789 - DEIZIELE MORORO MARTINS Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

22:13:51

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

256 3º Suplente40777 - DHEIME SOARES DE ABREU Válido

199 4º Suplente40333 - FRANCISCO EDMAR AZEVEDO DE SOUSA Válido

181 5º Suplente40133 - IVANIZA MARIA DO NASCIMENTO NOBRE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.046 Eleito por QP*13000 - EUNICE MAGALHÃES FELINTO Válido

913 Eleito por QP*13111 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

782 Eleito por QP*13123 - FRANCISCA ERLENE OTAVIANO DA SILVA Válido

556 Eleito por QP*13333 - ERIVAN BEZERRA DA MATA Válido

488 Eleito por média*13456 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

411 1º Suplente13789 - DANIEL CARVALHO DA SILVA Válido

358 2º Suplente13444 - JOSÉ MARIO ALVES PEREIRA Válido

230 3º Suplente13999 - ANTONIA DAS DORES BEZERRA DA SILVA Válido

103 4º Suplente13222 - ANTONIO SÉRGIO DA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:32, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

365 1º Suplente12369 - MARIA AUXILIADORA CHAVES Válido

159 2º Suplente12121 - ANTÔNIO RIBEIRO DE SOUSA Válido

138 3º Suplente12333 - EDI CARLOS RIBEIRO Válido

59 4º Suplente12222 - JOSE LEANDRO ALVES DE SOUSA Válido

49 5º Suplente12345 - RAIMUNDO LEITE FERREIRA Válido

48 6º Suplente12000 - JOSÉ ANTÔNIO RODRIGUES DE ARAGÃO FILHO Válido

39 7º Suplente12321 - FRANCISCO SOARES GOMES Válido

35 8º Suplente12312 - ALINE ALVES BRAGA Válido

14 9º Suplente12456 - ANDRÉ BORGES LIMA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

595 1º Suplente40654 - EDINALVA CAMPOS SANTOS Válido

493 2º Suplente40789 - DEIZIELE MORORO MARTINS Válido

256 3º Suplente40777 - DHEIME SOARES DE ABREU Válido

199 4º Suplente40333 - FRANCISCO EDMAR AZEVEDO DE SOUSA Válido

181 5º Suplente40133 - IVANIZA MARIA DO NASCIMENTO NOBRE Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

411 1º Suplente13789 - DANIEL CARVALHO DA SILVA Válido

358 2º Suplente13444 - JOSÉ MARIO ALVES PEREIRA Válido

230 3º Suplente13999 - ANTONIA DAS DORES BEZERRA DA SILVA Válido

103 4º Suplente13222 - ANTONIO SÉRGIO DA SILVA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:32, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

9.599 87.65% Eleito*13 - RONILSON FRANCISCO DE OLIVEIRA Válido

MARCIO MAGALHAES FELINTO

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:53, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.046 Eleito por QP*13000 - EUNICE MAGALHÃES FELINTO Válido

913 Eleito por QP*13111 - ANTONIO PEREIRA DA SILVA Válido

823 Eleito por QP*40888 - MARIA DAS CHAGAS DE SOUSA MARTINS Válido

782 Eleito por QP*13123 - FRANCISCA ERLENE OTAVIANO DA SILVA Válido

710 Eleito por QP*40555 - ALANA SOUSA OLIVEIRA Válido

658 Eleito por QP*40222 - ANTONIO GONCALVES ELIAS Válido

653 Eleito por QP*40000 - EDILSON ARAUJO CHAVES Válido

613 Eleito por média*40123 - MARIA ZIUCLEIDE NOBRE Válido

556 Eleito por QP*13333 - ERIVAN BEZERRA DA MATA Válido

533 Eleito por QP*12123 - ANTÔNIA ANGERLANE PAIVA DO NASCIMENTO Válido

488 Eleito por média*13456 - FRANCISCO ANTONIO DE ARAUJO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:32, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


